
2022年4月吉日

会員各位
安全運転管理者のみなさま

一般社団法人 岩国法人会

『アルコールチェック義務化 道交法改正に関するアンケート』 実施のご案内

平素は当会の活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年4月から順次施行されました改正道路交通法施行規則について、皆様方におかれましては、既
にご承知のことと存じます。
当会では、会員企業の皆様が 「アルコールチェック義務化」 の改正道路交通法に対して、どのような準備を
されているか、この度アンケートを実施させていただくことといたしました。現状の分析や対策の情報提供をさ
せていただくことで、御社の業務運営の一助につながれば幸甚に存じます。

つきましては、裏面のアンケートにご記入の上、FAXにて当会へご返信下さいます様、何卒ご協力の程よろ
しくお願い申し上げます。

末筆ながら、皆様方の今後ますますのご発展をお祈り申し上げます。
敬具

裏面のアンケートにご回答をお願いいたします。

＊警察庁作成チラシより



2022年4月改正の道路交通法施行規則に基づき、

1. 安全運転管理者によるドライバーへ運転前後の、酒気帯び確認及びその確認記録を1年間保管する
義務が追加されたのをご存知ですか?

□知っている □知らない □分からない

2. 既にアルコールチェッカーなどの機器の対応はお済みですか?

□購入済み □検討中 □分からない

3. 追加される義務を含め、企業の業務負担を軽減できる解決策にご興味がございますか?

□興味ある □興味なし □分からない

4. 上記３の解決策が無料で導入できるなら利用されたいですか?

□利用したい □興味なし □分からない

■ご回答有り難うございました。 上記（または以外）で、企業を取り巻く新たなリスクへの対策等について
下記ご要望がございましたらチェックをお願いします。

□詳しい話を聞きたい
□その他のご要望（ ）

返信先: 一般社団法人 岩国法人会

FAX: 0827-21-2807

『アルコールチェック義務化』アンケート

【貴社名】 【TEL】

【ご住所】

【ご担当者】 【メールアドレス】

※このFAX連絡票にご記入いただいた情報は、事業継続に関わるお客様の実態把握の参考とさせていただき、福利厚生制度
受託保険会社のAIG損害保険株式会社の商品やサービス等のご案内以外には利用いたしません。

ご協力ありがとうございました。

※ゴム印でも結構です。


